Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 19  марта  2019 года                                                                            № 15

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 18.12.18 г. № 69
«О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 18.12.2018 г. № 69 «О бюджете Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»:
1. в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «37124372,36» заменить цифрой «39424372,36»;
2. в пп 2) пункта 1 первого абзаца  статьи 1 цифру «38412177,48» заменить цифрой «40806551,49»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «1287805,12» заменить цифрой «1382179,13»;
4. в пп 1) пункта 2 статьи 3 цифру «8724318,36» заменить цифрой «11224318,36»;
5. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы цифру «28400054,00» заменить цифрой «28200054,00»;
- по строке 000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы цифру «23200000,0» заменить цифрой «23000000,0»;
- по строке 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц цифру «23200000,0» заменить цифрой «23000000,0»;
- по строке 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации цифру «23000000,0» заменить цифрой «22800000,0»;
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления цифру «8724318,36» заменить цифрой «11224318,36»;
- по строке 000 202 2000000 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) цифру «2316699,0» заменить строкой «4816699,0»;
- по строке 924 202 2999913 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений цифру «2315131,0» заменить строкой «4815131,0»;

- по строке Итого цифру «37124372,36» заменить цифрой «39424372,36»;

6. приложение № 4  изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  18 декабря 2018 г. № 69

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-1382179,13

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1382179,13

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-39424372,36
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-39424372,36
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-39424372,36
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-39424372,36
	-29433348,00
	-30022398,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	40806551,49
	29433348,00
	30022398,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	40806551,49
	29433348,00
	30022398,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	40806551,49
	29433348,00
	30022398,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	40806551,49
	29433348,00
	30022398,00

7. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «14872442,48» заменить цифрой «17504020,53»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений  Палехского городского поселения» 0110000000 цифру «14435442,48» заменить цифрой «17067020,53»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «14435442,48» заменить цифрой «17067020,53»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «4053243,64» заменить цифрой «3911718,84»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «1026000,0» заменить цифрой «1167524,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100030 100 цифру «3207491,21» заменить цифрой «3050159,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100020 200 цифру «468200,0» заменить цифрой «625531,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100040 100 цифру «1782811,15» заменить цифрой «1582811,15»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 0110100040 200 цифру «283800,0» заменить цифрой «483800,0»;
- по строке «Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01101L5191 200 цифру «1651,48» заменить цифрой «1650,53»;
Далее дополнить строкой:
- Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 01101S1980 200 «2631579,0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «781818,0» заменить цифрой «21818,00»;
- по строке Подпрограмма « Обеспечение жильем молодых семей» 03 3 0000000 цифру «600000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей» 03 3 0100000 цифру «600000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 01L4970 300 цифру «600000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Подпрограмма « Государственная поддержка в сфере ипотечного жилищного кредитования» 03 4 0000000 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие «Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» 03 4 0100000 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 4 01 S3100 300 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Палехском городском поселении» 0700000000 цифру «857422,0» заменить цифрой «887422,00»;
- по строке Основное мероприятие «Эффективное и рациональное использование энергетических ресурсов для снижения расходов бюджетных средств» 0700100000 цифру «857422,0» заменить цифрой «887 422,00»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 0700110070 200 цифру «850000,0» заменить цифрой «880000,00»;
- по строке Муниципальная программа  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00000000  цифру «3246879,0» заменить цифрой «3476879,0»;
- по строке Основное мероприятие  «Благоустройство территории Палехского городского поселения» 10 00100000  цифру «3246879,0» заменить цифрой «3476879,0»;
- по строке Организация уличного освещения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 10 00110130 200  цифру «1500000,0» заменить цифрой «1700000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 10 00110160 200  цифру «1646879,0» заменить цифрой «1676879,0»;
Далее дополнить строками:
1) Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Палехского городского поселения» 1100000000 149 106,00;
2) Подпрограмма  «Благоустройство территорий общего пользования Палехского городского поселения» 1120000000 149 106,00;
3) Основное мероприятие  «Благоустройство территорий общего пользования» 1120100000 149 106,00;
4) Мероприятия по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг) 11201L5550 200 49 106,00;
5) Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 1120110230 200 100 000,00;

- по строке Непрограммные направления деятельности 30 00000000  цифру «1764811,0» заменить цифрой «1878500,96»;
- по строке Непрограммные направления деятельности представительных органов местного самоуправления Палехского городского поселения 30 90000000  цифру «1151911,0» заменить цифрой «1202718,0»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 30 90000000  цифру «1151911,0» заменить цифрой «1202718,0»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности Главы Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 309000000130 100 цифру «619492,0» заменить цифрой «651218,0»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 309000000140 100 цифру «387000,0» заменить цифрой «406081,0»;
- по строке Реализация мер по управлению муниципальным имуществом Палехского городского поселения 3200000000  цифру «366500,0» заменить цифрой «429382,96»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3290000000  цифру «366500,0» заменить цифрой «429382,96»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 3290010210 200  цифру «166500,0» заменить цифрой «222991,76»;
Далее дополнить строкой:
1) Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 3290010210 800 6391,20;
- по строке Всего расходов цифру «38412177,48» заменить цифрой «40806551,49»;

8. в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921  цифру «21846124,0» заменить цифрой «21558112,96»;
- по строке Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0501 3290010210 200  цифру «166500,0» заменить цифрой «222991,76»;
Далее дополнить строкой:
1) Обеспечение сохранности и содержания имущества казны Палехского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 921 05013290010210 800 6391,20;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 0700110070 200 цифру «850000,0» заменить цифрой «880000,00»;
- по строке Организация уличного освещения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 10 00110130 200  цифру «1500000,0» заменить цифрой «1700000,0»;
- по строке Прочие мероприятия по благоустройству городского поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 10 00110160 200  цифру «1646879,0» заменить цифрой «1676879,0»;
Далее дополнить строками:
1) Мероприятия по формированию современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 11201L5550 200 49106,00;
2) Благоустройство территорий общего пользования городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 921 0503 1120110230 200 100000,00;
- по строке Предоставление социальных  выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 3 01L4970 300 цифру «600000,0» заменить цифрой «0»;
 - по строке Предоставление субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту из бюджета городского поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению) 03 4 01 S3100 300 цифру «160000,0» заменить цифрой «0»;
-  по строке Совет Палехского городского поселения  922 цифру «1197761,0» заменить цифрой «1248568,0»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности Главы Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 922 0102 309000000130 100 цифру «619492,0» заменить цифрой «651218,0»;
- по строке Обеспечение функционирования деятельности аппарата Совета Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 922 0103 309000000140 100 цифру «387000,0» заменить цифрой «406081,0»;
-  по строке Администрация Палехского муниципального района  924 цифру «15368292,48» заменить цифрой «17999870,53»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100020 100 цифру «4053243,64» заменить цифрой «3911718,84»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «1026000,0» заменить цифрой «1167524,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100030 100 цифру «3207491,21» заменить цифрой «3050159,41»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  ремёсел»  Палехского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100020 200 цифру «468200,0» заменить цифрой «625531,80»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 924 0801 0110100040 100 цифру «1782811,15» заменить цифрой «1582811,15»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 0110100040 200 цифру «283200,0» заменить цифрой «483800,0»;
- по строке «Софинансирование расходов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 924 0801 01101L5191 200 цифру «1651,48» заменить цифрой «1650,53»;
Далее дополнить строкой:
- Софинансирование расходов на укрепление материально-технической базы муниципальных домов культуры (Закупка товаров, работ и услуг) 924 0801 01101S1980 200 «2631579,0»;

- по строке Итого цифру «38412177,48» заменить цифрой «40806551,49»;

9. в приложении № 10:
в графе 2019 год:
- по строке 0100 Общегосударственные расходы цифру «1171761,0» заменить цифрой «1222568,0» ;
- по строке 0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования цифру «619492,0» заменить цифрой «651218,0» ;
- по строке 0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований цифру «532419,00» заменить цифрой «551500,0» ;
- по строке 0500 Жилищно-коммунальное хозяйство цифру «4452689,0» заменить цифрой «4924607,96»;
- по строке 0501 Жилищное хозяйство цифру «173992,0» заменить цифрой «236804,96»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «4096879,0» заменить цифрой «4505985,0» ;
- по строке 0800 Культура, кинематография цифру «14872442,48» заменить цифрой «17504020,53»;
- по строке 0801 Культура  цифру «13725182,48» заменить цифрой «16356760,53»;
- по строке 1000 Социальная политика цифру «796000,0» заменить цифрой «36000,0»;
- по строке 1003 Социальное обеспечение населения цифру «760000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Всего цифру «38412177,48» заменить цифрой «40806551,49».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков
1